Índice
CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 2 ......................................................................................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2021 2 ................................................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021 2 ......................................................................................................................................
RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2021 2 .....................................................................................................................................

IMPERATRIZ, SEXTA * 16 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 60

1/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br

CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2021

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes
no  termo  de  adjudicação  da  licitação  na  modalidade
Concorrência n° 001/2021 e de acordo com o que dispõe o
artigo  43,  inciso  VI  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo
licitatório, a empresa: CANAL COMUNICAÇÃO EIRELI, situada
na Rua Urbano Santos, 155, Andar Mezanino, Sala Fitness -
Centro,  Imperatriz,  MA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
02.351.777/0001-26,  com  o  total  de  93,23  pontos  e  60%
(sessenta por cento) incidente sobre os valores constantes da
Tabela  de  Preços  da  Fenapro  /  Sindicato  das  Agências  de
Propaganda  do  Estado  do  Maranhão,  em vigor  à  época  da
prestação  dos  serviços.  Considerando  que  o  critério  de
julgamento  foi  por  Melhor  Técnica  e  Preço.  A  Presidente
informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com
vistas  franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara
Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por
meio digital,  através do nosso endereço eletrônico no site  -
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br.

Imperatriz – MA, 13 de julho  de 2021.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa
Presidente

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 3b5340c08818ffee44c89bd921eaf799

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
009/2021

 A  Câmara  Municipal  de  Imperatriz  –  MA,  localizada  Rua
Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da
sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2021, de 14 de
janeiro de 2021, torna público que, com base na Lei Federal n°
10.520/2002, Resolução nº 001/2021, Resolução nº 002/2021,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
nº  8.666/1993,  a  Lei  Complementar  nº  123/2006  e  demais
normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas)
do dia 28 de julho de 2021, a licitação na modalidade PREGÃO,
na  forma  ELETRÔNICA,  do  tipo  Menor  Preço,  por  Item,
objetivando o Registro de Preços para a Prestação de serviços
manutenção  preventiva  e  corretiva  de  ar  condicionados,  de
interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Este Edital

e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:30hs (sete horas e
trinta minutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde
poderão  ser  consultados  gratuitamente  ou  obtidos  mediante
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais),  que
deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível
no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br  -
Esclarecimentos  adicionais,  no  mesmo  endereço.

Imperatriz – MA, 15 de julho de 2021.

Hayanne Kliscia Lima da Silva
Pregoeira

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 922072e135c208c6b6fd54a0e48170e4

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N°
001/2021

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, por intermédio da
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado
da  Concorrência  nº  001/2021,  que  teve  como  objeto  a
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços
profissionais de publicidade e propaganda à Câmara Municipal
de Imperatriz – Maranhão, observando-se o caráter educativo,
informativo  e  de  orientação social,  saiu  como vencedora da
licitação  supracitada  a  empresa:  CANAL  COMUNICAÇÃO
EIRELI, situada na Rua Urbano Santos, 155, Andar Mezanino,
Sala Fitness - Centro, Imperatriz, MA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.351.777/0001-26,  com  o  total  de  93,23  pontos  e  60%
(sessenta por cento) incidente sobre os valores constantes da
Tabela  de  Preços  da  Fenapro  /  Sindicato  das  Agências  de
Propaganda  do  Estado  do  Maranhão,  em vigor  à  época  da
prestação  dos  serviços.  Considerando  que  o  critério  de
julgamento  foi  por  Melhor  Técnica  e  Preço.  A  Presidente
informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com
vistas  franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara
Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por
meio digital,  através do nosso endereço eletrônico no site  -
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br.

Imperatriz (MA), 12 de julho de 2021.

Hayanne Kliscia Lima da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: 9fcf394f86d5871a8a4c0d57e56e095e

IMPERATRIZ, SEXTA * 16 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 60

2/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

IMPERATRIZ, SEXTA * 16 DE JULHO DE 2021 * ANO III * Nº 60

3/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br

		2021-07-16T06:00:30-0300